



# گران‌قیمت‌ترین بازیکن لیگ ایران کیست؟

بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران اقرار است از ۱۲ مرداد به‌طور رسمی شروع شود تا تیم‌های مدعی، رقابتی احتمالا فرسایشی را برای رسیدن به عنوان قهرمانی از سر بگیرند. اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، مدعیان قهرمانی همان تیم‌های بالانشین فصل گذشته خواهند بود؛ پرسپولیس، سپاهان، استقلال و تراکتور. حالا شاید کمی این جایگاه به هم بریزد یا شاید یک میهمان ناخوانده هم به این جمع اضافه شود. هرچند اگر باور به همان ضرب‌المثل قدیمی وجود داشته باشد، بدیهی است تیم‌هایی که پول بیشتری برای «آش» پرداخته‌اند، می‌توانند برای رسیدن به موفقیت امیدوارتر باشند.

برای فصل پیش‌رو فدراسیون فوتبال مصوبه‌ای جدید وضع کرده که دست تیم‌ها را برای صرف هزینه‌های هنگفت جهت خریدن بازیکن بسته است؛ برای مثال عنوان شده تیمی‌هایی که قرار است در آسیا حاضر باشند، می‌توانند تا ۳۲۵ میلیاردتومان برای خریدن بازیکن هزینه کنند. بقیه هم با رعایت یک فرمول خاص، باید هزینه کمتری بپردازند. البته که هنوز لیگ شروع نشده و نقل و انتقالات به پایان نرسیده. حرف و حدیث درباره رعایت‌کردن این قانون زیاد شده و بسیاری اعتقاد دارند قراردادهایی ارائه‌شده به سازمان لیگ فرمالیته خواهد شد و قرارداد زیرمیزی و دریافت‌های خارج از عرفی که در قرارداد قید نمی‌شود، رواج پیدا می‌کند. در این بین نشانه‌هایی هم وجود دارد که بیانگر آن است تیم‌ها چندان به این قانون پایبند نیستند. مثلا با مرور ماجرای پیشنهاد استقلال به علیرضا بیرانوند که ۹۵ میلیارد تومان برآورد شد، این موضوع به ذهن متبادر می‌شود که چطور قرار است برای یک بازیکن ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شود و برای ۲۰ و خرده‌ای دیگر، بدون درنظرگرفتن کادرفنی، ۲۰۰ میلیارد تومان. مسئولان باشگاه‌های ایرانی که فعلا سفت و سخت مدعی هستند پای رعایت‌کردن قانون جدید ایستاده‌اند. در سوی دیگر، مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ هم می‌گویند با بررسی دقیق قراردادها،

## هافبک پرسپولیس به سربازی می‌رود؟

# میلااد سرلک – پرسپولیس؛ ۱۳ روز حیاتی

میلااد سرلک یکی از بهترین هافبک‌های پرسپولیس در موقعیت عجیبی گیر کرده است. او که به‌تازگی قراردادش را با پرسپولیس تمدید کرده، حالا با شایعه مهمی روبه‌رو شده که خبر می‌دهد باید به خدمت سربازی برود و ممکن است نتواند پرسپولیس را در این فصل همراهی کند. قبل از اینکه مشخص شود آیا چنین اتفاقی می‌افتد یا نه، ابتدا باید قوانین رفتن به سربازی برای بازیکنان شافل در لیگ برتر ایران ارزیابی شود. سال‌ها قبل از تصویب قانون جدید، روال بر این بود که هر زمان موعد سربازی بازیکنان از راه می‌رسید، آنها باید به یکی از تیم‌های نظامی رفته و دو سالی را آنجا سپری می‌کردند. این اتفاق منجر به تقویت ناخواسته تیم‌های نظامی می‌شد که می‌توانستند بهترین بازیکنان لیگ را به خدمت بگیرند. از سوی دیگر، اعتراض‌ها درباره چنین قانونی چنان زیاد شد که دست آخر، این رویه دچار تغییر شد. الان چند سالی می‌شود که به بازیکنان لیگ برتری اجازه داده می‌شود تا ۲۸سالگی در همان باشگاه مدنظر خود باقی بمانند و بازی کنند. زمانی که ۲۸ سال‌شان تمام شد، باید خود را به سازمان نظام وظیفه معرفی کنند یا اینکه راهی یکی از تیم‌های نظامی شوند. البته این

قانون برای بازیکنانی که به تیم ملی می‌روند، استثنا قائل شده و گفته که بازیکنان ملی پوش تا ۳۰سالگی از خدمت معاف هستند و بعد باید برای سربازی اقدام کنند. اینجا برای آنکه اختلاف نظری به وجود نیاید، ملاک شش ماه آخر لحاظ شده است. به این معنی که اگر بازیکنی پیش‌تر در تیم ملی حضور داشته ولی در شش ماه اخیر به تیم ملی دعوت نشده، مشمول می‌شود و باید به سربازی برود. با مرور همین قوانین حالا باید به مورد میلااد سرلک، هافبک پرسپولیس، برگشت. این بازیکن ۲۸ساله شد و این به آن معنی است که باید خودش را به تیمی نظامی یا سازمان وظیفه معرفی کند. باین‌حال او یکی از بازیکنان تیم ملی ایران است که آخرین بار، فروردین‌ماه برابر کنیا به میدان رفته است. طبق قانون او شش ماه فرصت دارد تا دوباره به تیم ملی دعوت شود ولی حالا از آنجا‌که اردوی تیم ملی در کار نیست و او هم در تورنمنت کافا حضور نداشته است، به‌طور رسمی و طبق قانون روز اول شهریور مشمول می‌شود و باید خودش را معرفی کند؛ اما مسئله اینجاست که آیا او در فهرست بعدی امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی ایران قرار دارد؟ پاسخ به این پرسش را یک خلاّ ۱۳روزه

حضورش در استقلال، درخشش او در دربی‌های پایتخت و ثبت چهار گل در این مسابقات است. امیراسلان مطهری که برای پنجمین فصل یابپی قرار است در ترکیب استقلال به میدان برود، یکی از مهاجمان مورد علاقه جوان نگوکام محسوب می‌شود و با وجود آنکه نگوکام نام آرمان رضانی و سجاد شهباززاده را در فهرست مازاد خود قرار داده اما اعتقاد ویژه‌ای به مطهری دارد و به دنبال آن است تا از او در ترکیب اولیه تیمش استفاده کند. نکاهی به سه بازی دوستانه اخیر استقلال هم نشان می‌دهد که جوان نگوکام حساب ویژه‌ای روی درخشش مطهری در فصل جدید باز کرده و این مهاجم باتجربه هم توانسته

آمدگی فنی بالایی را از خود نشان بدهد. مهاجم باتجربه استقلال در بازی‌های پیش‌فصل آمادگی فنی بالایی را از خود نشان داده است. مطهری در جریان شکست چهارگله استقلال مقابل هوادار، عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشت و توانست دروازه بنفش‌پوشان را باز کند. ضمن آنکه پیش‌تر امیراسلان مطهری موفق شده بود در دولل با پیکان تهران گلزنی کند تا در دو بازی از سه مسابقه پیش‌فصل برای آبی‌ها گلزنی کرده باشد و آمادگی خود را نشان بدهد. مطهری فصل گذشته به دلیل اختلافات به‌وجودآمده با سا پیتو، در ۹ هفته ابتدایی فقط دو بار برای استقلال به میدان رفت؛ اما در ادامه فصل شرایط به سود او تغییر کرد و مهاجم اول آبی‌ها شد. به نظر می‌رسد که برای لیگ بیست‌وسوم شرایط متفاوت است و با توجه به اینکه هنوز مهاجم خارجی هم به فهرست آبی‌ها اضافه نشده، احتمالاً مطهری در شروع فصل مهاجم اول استقلال خواهد بود که امید به آن دارد تا بتواند با حفظ فرم ایدئال خود، جایگاش را در ترکیب استقلال حفظ کرده و به حضورش در ترکیب اولیه آبی‌ها ادامه بدهد.

هستند. ارزش یوریوی سامان فلاح در مارکت جهانی ۹۰۰ هزاریورو برآورد شده که او را در رده دوازدهم گران‌ترین بازیکنان کنونی لیگ ایران قرار می‌دهد.

**ستاره‌های یک میلیون دلاری**

از اینجا به بعد شک و تردید بیشتر می‌شود. اینجا دقیقاً نقطه شروع بازیکنانی است که ارزش آنها در سایت جهانی یک میلیون یورو برآورد شده است. قبل از شروع این محبت، ذکر این نکته هم ضروری است که الزاما قیمتی که برای این بازیکنان به عنوان ارزش جهانی آنها قید می‌شود، با قیمتی که این بازیکنان خریدوفروش شده‌اند یا دستمزد می‌گیرند یکی نیست ولی مسئله اینجاست که اختلاف قیمت، چندان هم فاحش نیست. با درنظرگرفتن سقف قرارداد برای بازیکنان دو تیم مطرح پایتخت، گران‌ترین آنها باید ۳۰۰ هزار دلار باشد که مبنای این رویه، اینجا یورو محسوب شده است. حال اگر ۳۰۰ هزاریورو هم در نظر گرفته شود، باز بازیکنانی زیادی هستند که ارزش آنها از این رقم فراتر رفته است. در فهرست موجود، سه بازیکن یک میلیون یوریوی در لیگ ایران قرار دارند؛ یکی از سپاهان و دو تا از پرسپولیس: شهریار مغانلو، میلاد سرلک و سعید صادقی. این دو تا‌ی آخر اتفاقاً به‌تازگی قراردادشان را تمدید کرده‌اند و با توجه به بند ملی‌پوش بودن سقف قرارداد یعنی ۱۵ میلیاردتومان برایشان لحاظ شده است. واضح است که ارزش جهانی آنها ۵۰ میلیارد تومان درنظر گرفته شده که اختلافی فاحش با قرارداد کنونی‌شان (اگر اطلاعات باشگاه درست باشد) وجود دارد.

**پیشنهاد به بیرانوند، فراتر از عرف جهانی**

در رده‌بندی دوم در این بخش، بازیکنانی قرار می‌گیرند که قیمتشان بین یک تا یک‌ونیم میلیون یورو برآورد شده است. سپاهان، پرسپولیس و استقلال در این بخش نماینده دارند؛ رضا اسدی ۱۰۲ سپاهان، امید نورافکن ۱۰۲ سپاهان، کوین یامگا ۱۰۲ استقلال، علیرضا بیرانوند ۱۰۲ پرسپولیس و مهدی ترابی ۱۰۳ پرسپولیس. بازیکنانی هستند که ارزش تقریبی آنها تا ۶۰ میلیاردتومان برآورد شده است. نکته عجیب در این بین اینکه پیشنهاد استقلال به علیرضا بیرانوند نزدیک به ۴۰ میلیاردتومان بیش از ارزش جهانی این بازیکن بود. بدون درنظرگرفتن همان مورد، رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در چند نوبت فاش کرده که قرارداد علیرضا بیرانوند نزدیک به سقف قراردادها در پرسپولیس است. ضمن اینکه انتشار جزئیاتی از این قرارداد هم نشان می‌داد که پرسپولیس‌ها رقمی نزدیک به ۱۵ میلیاردتومان برای تمدید دوباره قرارداد این بازیکن پرداخته‌اند. اینجا هم واضح است که اختلاف قیمت با ۶۰ میلیارد تومان مارکت جهانی چنان زیاد است که باورپذیری‌اش را ممکن نمی‌کند.

**محمدی گران‌ترین بازیکن استقلال**

استقلالی‌ها در این فصل تا به الان یک خرید پرسروصدا داشته‌اند؛ مهرداد محمدی. بازیکنی که پیش‌تر خودش را شصتفه پرسپولیس توصیف کرده بود در این فصل با جواد نکونام به توافق رسید تا بپراهن استقلال را به تن کند. ارزش جهانی این بازیکن ۱۰۵ میلیون یورو برآورد شده که او را تبدیل به گران‌قیمت‌ترین بازیکن استقلال و دومین بازیکن گران‌قیمت فعلی لیگ برتر ایران کرده است. محمدی البته این رده را به طور مشترک با ریکاردو آلوس، بازیکن تیم تراکتور دارد که او هم ارزش جهانی‌اش ۱۰۵ میلیون یورو ارزیابی شده است.

**کنعانی زادگان گران‌ترین بازیکن فعلی لیگ برتر ایران**

گفتن این جمله که قیمت جهانی بازیکنان با قراردادی که آنها در لیگ برتر ایران بسته‌اند، همچوانی ندارد دیگر آزادنده است. بااین‌حال عجیب‌ترین مورد مربوط به محمدحسین کنعانی‌زادگان، خرید جدید باشگاه پرسپولیس است. گفته می‌شود قرارداد او با پرسپولیس ۱۵ میلیاردتومان است ولی نکته جالب اینکه او با دو میلیون یورو در سایت ترانسفرمارکت، گران‌قیمت‌ترین بازیکن کنونی لیگ برتر ایران است. رقمی درخرو توجه برای یک مدافع که در همین فصل دوباره به پرسپولیس برگشته است. ارزش او ۱۰۰ میلیاردتومان برآورد شده و دوباره این سؤال مهم باقی مانده که حظور این بازیکن با این ارزش، یک هفتم‌کمتر از چیزی که قیمت‌گذاری شده، با پرسپولیس قرارداد بسته است؟

### خبر برگزیده

## تاج: ورود زنان به ورزشگاه‌ها اتفاق خوبی است

به گزارش سازمان لیگ فوتبال، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در نشست هم‌اندیشی مدیران روابط عمومی و مدیران رسانه هیئت‌های فوتبال و باشگاه‌های لیگ برتر گفت: اهمیت این جلسه خیلی زیاد است. در فیفا و AFC قوانینی برای مدیران رسانه وجود دارد. در مورد اعتراض به داوران همان روز یا حداکثر فردا با معترض برخورد قانونی انجام می‌شود. در AFC یک اعتراض به داور باعث جریمه ۶۰ یا ۷۰ هزار دلاری می‌شود. از داوران حمایت می‌کنیم. او افزود: با داوران هم سخت‌گیری لازم انجام می‌شود و بهترین‌ها قضاوت خواهند کرد. شما به‌عنوان مدیر رسانه باید به سرمربی‌تان بگویید که در صورت اعتراض به داور محروم خواهند شد. رئیس فدراسیون فوتبال گفت: ارکان قضائی تیم چیده تا همه بازی‌ها را ببینند و اگر خلافي مشاهده کردند، حکم بدهند. در ابتدا همه نيازی به گزارش‌نوشتن داور و سازمان لیگ نیست. تاج اضافه کرد: گاهی مواقع رسانه‌ها سؤال‌های نامربوطی از سرمربیان می‌پرسند. نمی‌توان دهان رسانه‌ها را بست اما مدیران رسانه می‌توانند تذکر بدهند که سرمربی باید درباره بازی صحبت کند. این چیزها در دنیای فوتبال بدیهی است. با خود سرمربی سراغ مسائل غیرفنی می‌رود یا از او سؤال می‌کنند که به سمت حاشیه خواهد رفت. تاج عنوان کرد: باید به ما در جهت بهبود وضعیت موجود کمک کنید. امسال باید نظم را حاکم کنیم. باید به صورت جدی با بی‌انضباطی برخورد کنیم و هرچه کمک کنید، موفق‌تر خواهیم شد. زیرا مسئول اصلی شما هستید. شان روابط عمومی و مدیر رسانه این است که خودش بداند وظیفه‌اش چیست.

او گفت: ورود بانوان به ورزشگاه‌ها داریم که اتفاق خوبی است برای ورزش کشور، باید این تکلیف به بهترین شکل انجام شود. اگر مؤلفه اول خوب اتفاق نیفتد، تأثیر منفی در جو ورزشگاه می‌گذارد. یک مورد بحث داوری است. داوران باید حتی‌المقدور خوب سوت بزنند اما وقتی این کار انجام نشود، هیچ‌سک حق ندارد به داور در وسط زمین اعتراض کند. باید اعتراض خود را قانونی بنویسید و اگر کميته داوران به تشخیص برسد، داوری که مرتکب اشتباه شده مثلا سه یا پنج جلسه محروم می‌شود. رئیس فدراسیون فوتبال خاطر‌نشان کرد: در جام جهانی یک داور معروف اشتباه کرد و با وجود رایزنی‌های ما، محروم شد. اگر داور اشتباه تأثیرگذار کند، داوران حق مصاحبه ندارند و البته نباید به آنها هم اعتراض شود. رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: ناظران باید همه علاقه‌مند باشند و وقت بگذارند. از شما انتظار داریم سرمربی فقط باید درمورد موضوع فوتبال حرف بزند. اگر حرف‌های دیگری هم دارد، جایش پس از بازی نیست. اینکه پس از هر بازی بلافاصله یک کنفرانس خبری برگزار شود، در شرایطی که سرمربی از لحاظ روحی اعصابش خراب است یا بازیکنش گلی را خراب کرده است درست نیست و باید یک فاصله زمانی بگذاریم تا پس از رسیدن به آرامش حرف بزند.

تاج ادامه داد: باید به مجموعه‌های بالادستی خودمان پیشنهاد بدهیم. باید جو ورزشگاه را به شکلی کنترل کنیم که راحت ورود بانوان را انجام بدهیم. اگر پنج هزار نفر شروع به فحاشی کنند، چه کسی حاضر است خواهر و مادر خودش به ورزشگاه در چنین جوی بیاید؟ در این حالت به ما می‌گویند بانوان حق ورود به ورزشگاه ندارند. او تصریح کرد: در فکرکردن انحصار وجود ندارد و باید فکر کنیم این اتفاق خوب انجام شود تا با کنترل جو ورزشگاه یک بازی با حضور بانوان را داشته باشیم و در ادامه این موضوع را ادامه بدهیم. درخواست خود من این است مصاحبه قبل از بازی و پس از بازی سرمربیان و همچنین نیمکتی که روی آن می‌نشینید درمورد داوری شرایط خوبی داشته باشد. با یک تصمیم داور نباید یک نفر بالا بپرد و وارو بزند. اگر تماشاگر ببیند سرمربی‌اش چنین شرایطی دارد، او هم تعبیت می‌کند. این رفتارها نشانه‌دهنده این نیست که خیلی تعصب دارند. شاید تعصب یعنی اینکه مثلا بدون پول کار کند.

**کمپین کاروان همدلی ۴**

**مرکز خیریه معلولین ذهنی**

**وحدت**

**نذری برای فرشته ها**

**کاروانی به وسعت یک شهر**



**شماره کارت بانک سپه: ۵۸۹۲۱۰۱۱۲۱۶۷۵۳۸۹**

**ارتباط با وحدت: 021-22947014**

**0902 2947014**

**vahdatiha**

**charityvahdat.ir**

**باسداران – انتهای بوستان دوم – خیابان شهید افشاری (ساقدوش) – کوچه وحدت – پلاک ۴**